
Spm. nr. S 2837

Til skatteministeren (16/3 04) af:

Søren Søndergaard (EL):

»Vil ministeren oplyse, hvor store prisstigninger for forbrugerne og ikkemomsregistrerede virksomheder 

Kommissionens forslag om ændring af direktiv 77/388/EØF, hvad angår merværdiafgift på ydelser præsteret i 

postsektoren, KOM (2003) 234, vil medføre?«

Svar (24/3 04)

Skatteministeren (Svend Erik Hovmand):

Jeg vil først og fremmest oplyse, at forhandlingerne om Kommissionens forslag kun skrider langsomt fremad og 

resultatet af forhandlingerne er fortsat meget usikkert.

Jeg kan dog generelt om moms oplyse følgende:

Moms udgør 25 pct. af salgsprisen ekskl. moms. Det betyder, at hvis salgsprisen ekskl. moms for en vare eller ydelse er 

uændret i forhold til en situation, hvor momsydelser ikke er momspligtige, vil priserne inkl. moms blive forøget med 25 

pct. Det er denne pris, der er relevant for købere, der ikke har mulighed for at afløfte momsen, dvs. private samt ikke-

momsregistrerede virksomheder og foreninger.

Salgsprisen ekskl. moms behøver imidlertid ikke forblive uændret. Den, der leverer en vare eller ydelse, der bliver 

momspligtig, vil samtidig få mulighed for at afløfte købsmomsen, hvilket reducerer omkostningerne. Alt andet lige og i 

det omfang de lavere omkostninger overvæltes i lavere priser ekskl. moms vil det medføre stigninger i prisen inkl. moms 

på mindre end 25 pct. Den præcise reduktion afhænger af, hvor stor en del af indkøbene, der er momspligtige.

Salgsprisen kan dog afhænge af andre faktorer end omkostningerne, f.eks. konkurrencesituationen.

Jeg har derfor ikke mulighed for at give et mere præcist svar på, hvor store prisstigninger, der vil følge af at postydelser 

eventuelt bliver momspligtige.
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